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 Mødereferat (WorkZone 2020-017-01153) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 20-05 – afholdt via MS-Teams 

Dato: Onsdag d. 20/5-2020 kl. 9-11.30. 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Tem Frank Andersen, Anders Bruun, Hans 
Hüttel, Peter Gjøl Jensen, Laurits Brøcker, Rasmus Væver, Rune 
Møberg Jacobsen, Melanie Selman (studievejleder, observatør),  
Gæst: Peter Axel Nielsen (Uddannelseskoordinator for SW-KBH) 
(til kl 9.20),  

Afbud:  
 

Nikolaj Ljørring, Uffe Kjærulff (observatør) 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra uddannelsesgrupper 
4. Status fra studievejleder 
5. Ansøgninger 
6. Semesterevaluering E19 (opfølgning) 
7. Rekvisitioner E20 
8. Eksamensplan 1. studieår 20/21 
9. Årets Underviser 
10. Status på Corona-situationen 
11. Meddelelser 
12. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA asap 
Kontakte udd.jura ang. fejl i SO for MSC i SW – 
adgangsgivende udd.eksisterer ikke. 

MKA asap 
Kontakte studieleder ang. brug af ambassadører til 
”studerende-for-en-dag” 

MKA asap Informere ansøgere om SNs beslutninger 

MKA asap Kontakte studieleder ang. spørgsmål til rekvisitioner 
(honorering af opgavegennemsyn og antal studerende 
for rekvirering af hjælpelærer) 

MKA asap Informere 1. studieår om at principper for 
eksamensplan 2020/2021 tages til efterretning 

LB Medio aug Aftale fejring af Årets Underviser med UØ 
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UØ asap Tjekke op på om der kan gøres noget for ansatte med 
dårlig netforbindelse på hjemmearbejdsplads. 

 

 
Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Ekstra bilag tilføjet efter fremsendelse af dagsorden 

 Dagsorden godkendt.  

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt  
 
Ad. 3 Status fra uddannelsesgrupper 
 

 DAT/SW: 
o Jf. sidste SNmøde ønskede studienævnet at vide om Corona-situationen har haft eller 

forventes at få konsekvenser for stillingsbesættelse og/eller optag på SW i KBH. 
Uddannelseskoordinator for SW-KBH, Peter Axel Nielsen (PAN), gav status. 

o Optagstal på KOT2 gav antydning af at der er er ansøgere nok til at man kan 
optage flere end de planlagte 30 i E20. Uddannelseskoordinatoren ønsker ikke 
at hæve optagelsesloftet af hensyn til at få en god opstart med uddannelsen i 
KBH. Studienævnet er enig i denne betragtning. 

o På Campus AAU Aalborg er der endnu ikke lagt plan for studiestart under 
Corona. PAN fremsender plan for studiestart i KBH. 

 PAN planlægger studiestartsevents (herunder både faglige og sociale 
aktiviteter) De decentrale studievejledere på Campus AAL benyttes 
også på Campus KBH. Studiecafé styres via 1. studieår (både KBH og 
AAL) 

o Bemanding fra de tilknyttede institutter er på plads.  
o Eneste åbne punkt er på institut for datalogi, hvor der er gang i 

ansættelsesproces til hhv. en lektor- og adjunktstilling specielt til KBH  
o Siden sidst: Der er søgt om (og fået) dispensation til eksamensform i SW/DAT4/CS(it)8-

kurset Sprog og oversættere (SPO) i F20. Eksamen går fra at være en mundtlig 
eksamen til at være en alternativ form hvor de studerende får opgaven udleveret via 
Digital Eksamen og herefter har et tidsrum på 1 time til at lave og uploade en video. 
Videoen skal afspejle den præsentation den studerende ellers ville have fremlagt ved en 
mundtlig eksamen. Efter upload, skal den studerende udfylde og uploade en blanket i 
DE som afslutning på eksamen. Frist for bedømmelse er samme som en skriftlig 
eksamen = 3 uger 

o Det kan også være en interessant eksamensform for andre kursusmoduler med 
store hold. 

o Uddannelsesgruppen har bemærket, at der i studieordningen for SW står en ikke-
eksisterende bachelorudd. som adgangsgivende. Dette skal naturligvis ændres. (MKA 
kontakter udd.jura) 
 

 

 BaIT/INF: 
o Referat fra mødet d. 11/5 er sendt til studienævnets information. 
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o Uddannelsesgruppen arbejder med 2 nye samarbejdspartnere (”Politik og 
Samfund” og ”Økonomi og Ledelse”), i fht forretningssporet.  

o Ny studieordning for BaIT skal behandles på møde i august. 

 IxD:  
o Intet møde siden sidste studienævnsmøde. 
o Siden sidst: der er søgt om dispensation til bedømmelsesformen i IxD4-kurset 

Modelleringsteknik og renderingsmetoder i 3D" (MR3D). Fra 7-trins til b/ib. [MKA: efter 
SN-mødet er der givet godkendelse til ændring fra og med F20] 

 DV:  
o Siden sidst: der planlægges at søge om dispensation til at ændre i læringsmål for DV1-

kurset Calculus, da det viser sig, at de studerende mangler forudsætninger for at følge 
Diskret Matematik på DV2. [MKA: Efter SN-mødet er der søgt om og fået godkendelse til 
ændring af læringsmål i CALC fra E20]  
 

Ad. 4 Status fra decentrale studievejledere  
o Ingen henvendelser ang. Corona-situationen.  
o Den centrale stud.vejl. vil gerne have online ”studerende for en dag” Vi mangler 

ambassadører til formålet. Studenteransatte fra Åbent Hus -arrangementet kan evt. 
bruges. Hvem skal ansætte dem? (MKA spørger DPF/UK) [MKA Efter mødet: 
studieleder og instituttets PR-folk undersøger behovets omfang efter sommerferien. Pt. 
kan de decentrale studievejledere varetage rollen for SW/DAT. Der igangsættes ikke 
ansættelser.] 
 

Ad. 5 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 
 

 Ansøgning om tilskud til F-yttetur 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra F-klubben i forbindelse med efterårets 

traditionelle F-yttetur. Der skal være indslag af faglig karakter – muligvis fra institut for 
datalogi og/eller eksterne virksomheder. Der søges om hele beløbet på kr.17.000 (eller 
kr. 340 ved 60 deltagere) 

o Studienævnets kommentarer: Når det faglige program er klart, vil vi gerne se det. SN 
ønsker at vide hvordan deltagerpladserne (60 deltagere) fordeles (vi har 1.000 
studerende i alt, men det er kun ca. 50 studerende, der får del i dette) Kunne man evt. 
tænke, at nye deltagere får 1. prioritet og gengangere fra 2019 kom i 2.række?  

o MKA ser på liste fra tidligere deltagere, og får F-klubben til at tjekke op på beløbet (der 
udbetales kun støtte til studerende. Ansatte på instituttet må selv betale for deltagelse) 

o Beslutning: Ansøgningen imødekommes, dog betinget af at der er et fagligt indhold og 
at der kun ydes støtte for studerendes deltagelse. (MKA beder om uddybende 
informationer fra ansøger) 
 

 Ansøgning om særlige forhold til eksamen 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende der på grundlag af ordblindhed 

søger om ekstra tid til eksamen i kurset Machine Learning. ML-kurset er ændret fra en 
mundtlig prøve til en skriftlig 3-dags prøve.  

o Kommentarer: Underviser her fremsendt sine kommentarer. Det bemærkes, at der ikke 
er information om graden af ordblindhed. Dette plejer vi ikke at spørge ind til når det er 
vurderet at den studerende er tildelt SPS fra AAU.  
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o Beslutning: Ansøgningen imødekommes, så der gives ekstra tid til eksamen. (MKA 
informerer ansøger) 
 

 Ansøgning om ændring af forhåndsgodkendt udenlandsophold 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra DAT8-studerende på udlandsophold på 

Berkeley, USA. Den studerende er ikke blevet optaget på de forhåndsgodkendte 
kursusmoduler, og har derfor måttet finde alternative kurser.  

o Studienævnets kommentarer: Der er to valgfag på DAT8, så der er kun et obligatorisk 
fag, der ikke bliver dækket. Det noteres for fremtidige ansøgninger om 
forhåndsgodkendelse, at Berkeley (og alle californiske universiteter) sætter 
internationale studerende i en ”hold-back-queue”. 

o Beslutning: Studienævnet godkender den studerendes aktiviteter som meritgivende for 
DAT8 (MKA informerer ansøger og opdaterer forhåndsgodkendelsen) 

 

 Ansøgning om gruppedeling på tværs af specialiseringer 
o Studienævnet har modtaget henvendelse fra studiesekretær på specialiseringsåret ang. 

en kommende specialegruppe med 4 studerende, der gerne vil lave et projekt sammen 
trods det, at de har valgt forskellige specialiseringer Gruppedannelse på tværs af 
specialiseringer er dog imod de udmeldte regler, hvorfor studiesekretæren spørger til 
SN’s holdning til denne formation. 

o Studienævnets kommentarer: Enkelte medlemmer mener det er en dårlig idé at ændre 
retningslinjerne for nuværende praksis. I den konkrete situation er der ikke angivet et 
fagligt argument. Hvis den ene studerende er interesseret i ”emne 1”, kan denne stadig 
følge undervisningen i ”emne 1”, men være tilmeldt undervisning og eksamen i ”emne 2” 
som de tre andre i gruppen.  

o Beslutning: Studienævnet fastholder princippet om at der ikke kan dannes grupper på 
tværs af specialiseringer. Der skal være en primær toning.  (MKA informerer ansøger) 
 

 Ansøgning om særlige forhold til eksamen 
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra specialestuderende om dispensation til at 

udsætte afleveringsfrist et par uger.  
o Studienævnets kommentarer: Det vurderes at der er særlige omstændigheder, der taler 

for en udsat afleveringsdato.  
o Beslutning: Studienævnet imødekommer ansøgningen og udskyder frist for aflevering 

til samme dato som de andre studerende på udd. (MKA informerer ansøger) 
 

 Ad. 6 Semesterevaluering E19 

 BaIT3 (opdateret) 
o Siden sidste møde er der kommet semesterevalueringsrapport fra BaIT3 
o Semesterkoordinator om semesteret (fra sidste SN-møde): Skrivefagligheden for 

studerende på dette semester er måske ikke så stor. Hvis de studerende vælger K-
sporet er de mindre stærke på metodebrug. TFA tager fat i koordinatorer for at 
imødekomme/forbedre integrationen på de kommende semestre.  

 Beslutning: Der er stadig intet studienævnet skal agere på efter gennemsyn af 
evaluering. 

 
Ad. 7 Rekvisitioner E20 

 Studienævnet har modtaget principper for rekvirering af undervisningen for E20: 

 Studienævnets kommentarer: 
o Det kan være svært at opfylde punkt 2 og 3 med de folk, der ansættes. Punkt 4: det 

forventes at en kollega har overskud uden at få honorering til opgaven. Det er svært når 
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der i forvejen er knaphed på ressourcer. Pkt. 5 Studienævnet mener normen for hvornår 
der rekvireres hjælpelærer er sat ned til 40 studerende?  

 Pkt 2: Det forventes, at nye undervisere inden semesterstart eller senest i 
starten af semestret gennemfører et PBL-introduktionskursus/-forløb. 

 Pkt 3: Det er vigtigt, at det er erfarne undervisere med PBL-erfaring, som 
underviser på første studieår. 

 Pkt 4: Eksamensopgaver mv. skal være gennemgået af en kollega eller en 
censor. Gennemgangen af eksamensopgaver mv. rekvireres ikke særskilt. Ved 
fremsendelse af skriftlige opgavesæt til sekretariatet, skal det fremgå, hvem der 
har gennemgået eksamensopgaverne. 

 Pkt 5: Et kursusmodul på 5 ECTS-point rekvireres efter normer godkendt af 
ENG- og TECH-dekanaterne. Der forventes afsat én hjælpelærer pr. 50 
studerende. Dette samlede timetal skal dække al undervisning i modulet. 
Hjælpelærere skal supplere, ikke erstatte, underviseren i hjælpen til de 
studerende under øvelser/opgaveregning. 

 Beslutning: Antal mht. hjælpelærer skal rettes til 40. Spørgsmål til om der kan sættes 
honorering på den kollegial opgavegennemgang. (MKA informerer Studieleder) 

 
Ad. 8 Eksamensplan for 1.studieår 20/21 

 Studienævnet har modtaget principper og plan for afvikling af eksamen på 1. studieår i 
2020/2021. 

 Studienævnets kommentarer: Det bemærkes, at der på grund af Corona-situation ikke kan lejes 
store haller til skr. eksamen. Uvist hvordan det kommer til at fungere i E20.  

 Beslutning: Principperne tages til efterretning (MKA informerer sekretariatet på 1. studieår) 
 

Ad.9 Årets Underviser 

 Studienævnets næstformand informerede om status: Spørgeskema er sendt ud, og der er 
kommet 14 nomineringer ind. Studenterrepræsentanterne har fundet vinderen, som 
offentliggøres ved studiestart. (LB kontakter UØ ang form på studiestartsevent) 

 
Ad. 10 Status på Corona-situationen 

 De studerende kan nu mødes på café eller lign. steder, men mange er stadig lidt forbeholden 
over for muligheden.  

 Der kommer mange guidelines ud fra studieadministrationen i forhold til afholdelse af online 
eksamen. Der er hårdt at have lange eksamener på en skærm, derfor er det vigtigt at der holdes 
pauser ind i mellem.  

 Næstformanden har været til Q&A session med Prodekanen. Der er lavet en film med denne 
session. 

 Fornemmelsen fra DRU-møde er, at mange (både studerende og undervisere) er ved at være 
trætte af situationen. Instituttets arbejdsmiljøudvalg sender et APV-skema ud til ansatte, derefter 
vil arb.miljøudvalg evt. kalde ind til samtaler på gruppeniveau. (UØ bedes undersøge om der kan 
gøres noget for at forbedre net-forbindelse når vi nu er underlagt hjemmearbejdsplads) 
 

Ad. 11 Meddelelser 
 
Ad. 12 Eventuelt 

 Tjek op på om der er konflikt med mødedato for næste studienævnsmøde d. 24/6. Meld ind til 
MKA. 

 

 


